
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

НАВЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.05.2025 г. №251 

рп. Навля

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА ПОДГОТОВКИ 
НАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ К ОТОПИТЕЛЬНОМУ 
ПЕРИОДУ 2025-2026 ГОДОВ.

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», приказом Минэнерго России от 13.11.2024 г № 2234 «Об 
утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка 
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом 
Навлинского муниципального района Брянской области, в целях обеспечения 
своевременной подготовки Навлинского муниципального района Брянской 
области к отопительному периоду 2025-2026 годов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план подготовки Навлинского муниципального района Брянской 
области к отопительному периоду 2025-2026 годов согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Навлинского 
муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на заместителя 
главы администрации района Сторожук А.И.

Глава адм аиона
ник



Приложение№ 1 
к постановлению администрации 

Навлинского муниципального района 
от 15.05.2025 г. №251

План подготовки Н авлинского муниципального района Брянской области к отопительному периоду
2025-2026 годов.

№ п/п Наименование 
мероприятий, работ

Единица
измерения

Количество Стоимость, 
тыс.руб. Срок исполнения

Ответственный
исполнитель

1. Организационные мероприятия
1.1. Разработка и 

утверждение Порядка 
(плана)действий по 

ликвидации последствий 
аварийных ситуаций в 
сфере теплоснабжения 

Навлинского 
муниципального района 
Брянской области (в том 

числе с применением 
электронного 

моделирования 
аварийных ситуаций)

шт. 1 Утвержден 
постановлением от 
15.07.2022г.»411 (в 

редакции 
постановления от 

11.09.2023г. 
№ 522)

Отдел строительства, 
архитектуры, жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации 

Навлинского 
муниципального района



1.2. Подготовка и 
проведение коллегии 

при главе 
администрации 

Навлинского 
муниципального района 
по подведению итогов 

прохождения 
отопительного периода 

2024-2025 годов и 
определение задач по 

подготовке к ОЗП 
2025-2026 г.г.

до 15.05.2025 
года

Отдел строительства, 
архитектуры, жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации 

Навлинского 
муниципального района

1.3. Создание комиссии по 
проведению оценки 

готовности к 
отопительному периоду 

2025-2026 годов 
теплоснабжающих, 

теплосетевых 
организаций и 

потребителей тепловой 
энергии МО 

«Навлинского 
муниципального района 

Брянской области»

Распоряжение 
от 28.03.2025г.

№ 171-р  
«О создании 
комиссии и 

утверждении 
программы 

мероприятий по 
проверке 

готовности 
теплосетевых 
организаций и 
потребителей 

тепловой 
энергии МО 

«Навлинский 
район» к работе 
осеннее-зимний

Отдел строительства, 
архитектуры, жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации 

Навлинского 
муниципального района



Утверждение программы 
и графика проведения 
оценки готовности к 

отопительному периоду 
2025-2026 годов 

теплоснабжающих, 
теплосетевых 
организаций и 

потребителей тепловой 
энергии МО 

«Навлинского 
муниципального района 

Брянской области»

до 18.06.2025 Отдел строительства,
года архитектуры, жилищно- 

коммунального хозяйства
администрации

Навлинского
муниципального района



1.5. Проведение оценки 
готовности к 

отопительному периоду 
2025-2026 годов 

теплоснабжающих, 
теплосетевых 
организаций, 

управляющих компаний, 
потребителей тепловой 

энергии (с оформлением 
актов проверок и 

выдачей паспортов 
готовности)

до 01.10.2025 
года

Комиссия по проведению 
проверки готовности к 

отопительному периоду 
2025-2026 годов 

теплоснабжающих, 
теплосетевых 
организаций и 

потребителей тепловой 
энергии МО 

«Навлинского 
муниципального района 

Брянской области»

1.6. Подготовка и 
представление 
документов, 

необходимых для 
получения паспорта 

готовности
муниципального района 

к отопительному 
периоду 2025-2026г, в 
комиссию Приокского 

управления 
Ростехнадзора

до 15.10.2025 
года

Отдел строительства, 
архитектуры, жилищно- 

коммунального хозяйства 
администрации 

Навлинского 
муниципального района



2.Технические мероприятия
2.1.План мероприятий по подготовке к осенне - зимнему сезону на период 2025-2026 гг.. ООО «Навлинское 
Домоуправление. На обслуживании ООО «Навлинское Домоуправление» находится 68 МКД, в том числе 65 домов с 
центральным отоплением.

По подготовке к осенне-зимнему периоду 2025-2026 г.г. запланированы следующие мероприятия:

№ п/п Адрес МКД

1. ул. Ген. Петренко д. 10

2. ул. Г ен. Петренко д.ЮА
3. ул. Ген. Петренко д.8
4. ул. Красных Партизан д.ЗЗ
5. ул. Красных Партизан д.33/1

6. ул. Красных Партизан д.27
7. ул. Ген. Петренко д.2
8. ул. Г ен. Петренко д.4
9. ул. Г ен. Петренко д.6
10. ул. Г ен. Петренко д.6А
И. ул. Красных: Партизан д.26

12. ул. Красных Партизан д.22

Мероприятия Время
проведения

Тыс. руб Ответственный

1. Осмотр состояния С 1 по 8 пункт 
июнь- август 85,1

з. Проверка дроссельных шайб.

5 .  Ревизия грязевиков и фильтров.
6. Ревизия фланцевых соединений.
7. Промывка внутренней системы

8. Опрессовка отопительной системы

93,8
139,2
110,5
45,0

109,5
111,0
93,0
104,0
104,9
93,2

63,7

Точилина Е.Г. 
мастер ООО 
«Навлинское 

Домоуправление
»



13.
пер. Д. Емлютина д.З 84,1

14. пер.ЗОлет Победы д. 1 9. Проверка кровли на отсутствие 
протечек;
ю. Проверка утепления теплых 
чердаков, ПЛИТмОСТЬ ЗИгСмЫТИЯ 
nXGUGB Н2 НИХ 1 
и. проверка цслиилниели икинныл и 
дверных заполнений, плотности 
притворов, механической прочности и 
работоспособности фурнитуры 
элементов оконных и дверных 
заполнений в помещениях,

С 9 по 11 

июль-август

78,5 Пантюшин П.А..

«Навлинское
Домоуправление

»

15. пеп.ЗОлет Побельт л.1 А 10.5
1

17. ул. Красных Партизан д.24
'7  1 0  
30,8

18. ул. Ленина д.59 17,0
19. ул. Ленина д.82 23,0
20. ул. Ленина д.84 34,3
21. ул. Ленина д.86 26,9
22. 1пер. Калинина, д.1а С 12 по 14 

пункт 
Согласно 
графика 

проверки

25,5
23. 1пер. Калинина, д.5

относящихся к общему имуществу;
12. Осмотр вентканалов и дымоходов;
13. Проверка исправности, 
работоспособности, регулировка и 
техническое обслуживание запорной 
апматупы. контоольно-измеоительньгх

26,4
24. ул. Калинина д. 1 23,0
25. 1пер. Калинина, д.7 38,5
26. ул. Ленина д.88 49,8
27. ул.2 Микрорайон д.19 в д г о .

15. Покраска наружного газопровода 
(по необходимости)

54,5
28. ул. Красных Партизан д.1 53,2
29. ул. Коасных Паотизан п.З 84.2
30. ул. Коасных Паотизан д.5 90.8
31. ул. Коасных Паотизан д.12 20.5
32. ул. Коасных Паотизан д.15 21.0
33. у л .Л . Гаосиа д. 17 21.0
34. ул.Л. Гаосиа д.13 87.0

36. 1 пер. Советский д. 1 46,3



37. 1пео. Советский д.З 39.1

38. 1пер. Советский д.5
39. у л . Р. Люксембург п.2 59.9
40. у л . Р. Люксембуог л.2А 62.7
41. у л . Р. Люксембуог л.З 20.4
42. у л . Советская л. 1 2 2 .6
43. ул. Советская л.З 23.0
44. ул. Сов Армии д .5 49.0
45. ул. Сов Армии л.7 42.1
46. пео. Мелиооатооов п. 1 25.9

25.8
47. пео. Мелиооатооов д.2

25.5
48. пео. Мелиооатооов л.З

25.3
49. пео. Мелиооатооов л.4
50. пео. Мелиооатооов л.48 8.5
51. УлЛ.Миооптина л. 1 25.9
53. Ул.Л.Миоошина л.З 25.2
54. Ул.Л.Миоошина л.4 23.1
~56. ж г гж > с 2 2 .6
57. Ул.Л.Миоошина л.7 23.3

23.0
58. УлЛ.Миоошина л.8
59. Ул.Л.Миоошина л.9 23.0
60. Ул.Л.Миоошина л. 10 23.2

23.2
61. Ул.Л.Миоошина п. 11
62. ул. Р. Люксембург л.53 23.0
63. ул. Р. Люксембург л.55 23.1
64. пер. 3 Интернационала д . 1 57.9
65 1

итого_________________________________________________________ 3112,5



Дома с индивидуальным отоплением
66 ул. Красных Партизан д.72 1. Проверка кровли на отсутствие 

протечек;
2 . Проверка утепления чердаков, и 
подвальных помещений, закрытия 
входов на замки;
3. Проверка целостности оконных и 
дверных заполнений, плотности 
притворов, механической прочности и 
работоспособности фурнитуры 
элементов оконных и дверных 
заполнений в помещениях, 
относящихся к общему имуществу;
4. Осмотр вентканалов и дымоходов;
5. Проверка исправности,

С 1 по 3 пункт 
июль-август

59,2 Пантюшин П.А. 
и.о мастера ООО 

«Навлинское 
Домоуправление

»

67

ул. Ленина д.64 66,5
68 у л . ЗОлет Победы п.12 55 4

С 4 по 6 пункт 
Согласно 
графика 
проверки

итого 181,1
Всего 3293.6



2.2. План мероприятий по подготовке объектов теплоснабжения ГУП "Брянсккоммунэнерго", расположенных в 
Навлинском районе, к работе в ОЗП 2025-2026 гг.

№
п/п

Наименование
мероприятий Объект Ед.

изм.
План
2025г

Срок
исполнения

Финансовые
средства,
тыс.руб.

Исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1 Подготовка котельных Котельные Навлинского района шт 5 май-сентябрь собственные

2 Подготовка котлов Котельные Навлинского района шт 21 май-сентябрь собственные

3 Г идравлические 
испытания тепловых Котельные Навлинского района км 9,75 май-сентябрь собственные

4 Замена запорной 
арматуры

Кот. п. Навля, пер.Д.ЕмлютинаД 
(Центральная)

шт 2 май-сентябрь собственные

ГУП
" Брянсккомму нэн5 Замена насоса Кот. п.Навля, ул.П.Осипенко 

(ЦРБ №5) шт 1 май-сентябрь собственные

6 Ремонт кровли Кот. п.Навля, ул.Мелиораторов, 5 
(ПМК) М2 150 май-сентябрь собственные

ерго" - начальник 
Брасовского СП 
Симонин А.Н.

7 Замена тепловых сетей в 
2-х тп исч Котельные Навлинского района км 0,315 май-сентябрь собственные

8
Замена автоматики 

безопасности котлов
Кот. п.Навля, ул.П.Осипенко 

(ЦРБ №5) шт 2 май-сентябрь собственные

9
Установка комплекса 

для измерения расхода
Кот. с.Чичково, ул. 
им. Л.Мирошина, 16 шт 1 май-сентябрь собственные

10 Замена регулятора 
давления

Кот. п.Навля, пер.Д.ЕмлютинаД 
(Центральная) шт 1 май-сентябрь собственные



2.3.План работ по подготовке к ОЗП 2025-2026г.г. ООО «Теплоцентраль 
Сельцо».

Котельная Кирова 46а

1. Установить запорную арматуру по ул.Свердлова 7 в ТК-43 (трасса ЮГ - на 
больницу). (Задвижки Ду-150 - 2шт, фланцы Ду 150 - 4шт).

2. Заменить участок теплотрассы ЮГ от ТК-42 до северо-западного угла дома 
пер. Свердлова, 8, 36 пог.м. (труба п.п.40-36м., труба п.п.50-36м. + муфты, 
уголки)

3. Заменить участок теплотрассы СЕВЕР (ввод) в дом 32 по ул.Мейпариани, 
труба ППУ Ду-100 -18п.м.

4. Заменить участок теплотрассы СЕВЕР (ввод) в дом 61 по ул .Кирова, труба 
ППУ Ду-100 - 24 пог.м, (подача и обратна).

5. Заменить участок теплотрассы СЕВЕР от дом 61 по ул.Кирова до ТК-40, труба 
ППУ Ду-100 - 50 пог.м, тройник ППУ Ду-100 - 2шт.

6. Замена участка теплотрассы ЮГ от ТК-56 до здания морга, труба П.П. Ду-40, - 
50 пог.м (подача и обратна).

7. Замена участка теплотрассы ЮГ между сквером и домом №59 по ул.Кирова, 
труба ППУ Ду-300, - 15 пог.м.

8. Замена участка теплотрассы СЕВЕР во дворе дома 63 по ул. Кирова, труба 
ППУ Ду-100, - 28пог.м. (+ ввод в дом 9м.п.)

9. Замена участка теплотрассы СЕВЕР во дворе дома 34 по ул. Мейпариани, 
труба ППУ Ду-80, - 25 пог.м.

10.Замена участка теплотрассы СЕВЕР во дворе дома 1 по пер. Мейпариани, 
труба ПП Ду-50, -15 пог.м (ввод в дом).

11. Замена участка теплотрассы ЮГ от ТК-74 до ТК-77, Труба ППУ Ду- 80-158 
пог.м.

12. Замена запорной арматуры в ТК-51А (школа №4, Ду-150 - 2шт)
13. Ремонт запорной арматуры в ТК-23 (между ДК и школой №2)
14. Замена запорной арматуры в ТК-6 (на дома по ул. Мейпариани №№30; 24а; 

19, Ду-200-2шт)
15. Замена запорной арматуры на котельной трасса ЮГ, Ду-300 - 2шт.
16. Замена запорной арматуры на котельной, котловой контур - Ду-300 - 4шт.
17. Замена торцевого уплотнения насоса №2 - котловой контур.
18. Промыть теплообменники Ридан 130 - Зшт.
19. Поверка манометров и сигнализаторов.
20. Тех. Отчет испытания тепловых сетей на макс, температуру и тепловые и



гидравлические потери (годен до марта 2025)
21. Ревизия запорной арматуры котельной Кирова 46а., (отопление и гвс).
22. Опрессовка наружных тепловых сетей участками. Участки трасс, 

запланированные на замену проверить на прочность и плотность - давлением 
8, для определения их работоспособности.

ГВС

1. Промывка теплообменников Ридан 47-3 шт.
2. Чистка фильтров отстойников Ду 100 - Зшт, грязевиков - 2 шт.
3. Промывка бак-аккумуляторов - 2шт.
4. Заменить участок ГВС от ТК-42 до северо-западного угла дома пер. 

Свердлова, 8, 36 пог.м., (труба п.п.32-36м., труба п.п.25-36м + муфты, 
уголки).

Навля

1. Промывка теплообменников Ридан 07 - 2шт.
2. Чистка фильтров отстойников Ду-80 - 2шт., Ду-50 - 1шт., Ду-40 - 1шт.
3. Проверка манометров и сигнализаторов.
4. Промывка котлов WITOPLEX 100 от накипи - 2шт.
5. Замена регулятора давления, ввод холодного водоснабжения котельной.
6. Замена циркуляционного насоса внутреннего контура

2.4. Информация о подготовке МУП «Навлинский районный водоканал» к 
работе в осеннее-зимний период 2025-2026г.г.

На балансе МУП «Навлинский районный водоканал» находятся:
- водопроводные сети -  231,8 км,;
- канализационные сети -  18,6 км;
- Канализационные очистные сооружения (КОС) -  1;
-К Н С -3 ;
- водонапорные башни -  48;
- артскважины -5 1 ;
- водоразборные колонки -  49;
- пожарные гидранты -  133;

Согласно плана мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период 
2025-2026 г.г. планируется выполнить работ на сумму 2150,00 тыс. руб. По



состоянию на 01.05.2025 г. выполнены следующие виды работ на общую сумму 
359,30 тыс. руб., что составляет 16,7%, в том числе:

1. Ремонт в/ сетей
- ул. ул. Совхозная -  100 п м /12,0 тыс. руб.
- ул. Березинка - ЮОпм- 11,5 тыс. руб.
- ул. Совхозная - 100 пм -  19,7 тыс. руб.

2.Ремонт смотровых колодцев по ул. Карла Маркса 2 шт.,ул. Красных Партизан 
3 шт. -  5,2 тыс. руб.

3.Замена фекальных насосов на КНС

- КНС парк - 1 шт. -  102,6 тыс. руб.
- КНС Навлинская ЦРБ- 1шт. -  64,3 тыс. руб.

4. Замена задвижек в кол-ве 2 шт. МЗВ 0  100 мм в н.п. Пластовое 
Навлинского района, замена глубинного насоса на артезианской скважине в н.п. 
Пластовое Навлинского района - 29,0 тыс.руб.

5.Замена глубинного насоса на артезианской скважине в н.п. Алтухово, н.п. 
Прилепы, н.п. Гремячее, н.п.Пахарь, н.п. Навля (ПМК 9) - 115,00 тыс.руб.

Планируется выполнить мероприятия по подготовке к зиме к работе в 
осенне- зимний период на 2025 -  2026 г.г.

1. Ремонт смотровых колодцев по ул. Смоленской 4 шт. н.п. Садовый 1 шт., 
н.п. Литовня 2 шт. н.п. Щегловка 1 шт.,н.п. Бутре Навлинского района 2 шт. 
на водопроводной сети

2. Замена водопроводной сети по ул. Чапаева 350 п.м., ПЭ 0110 мм
3. Замена глубинных насосов на артезианских скважинах в н.п. Ревны, н.п. 

Бяково, н.п. Бутре, н.п. Салтановка, н.п. Кукуевка Навлинского района.
4. Строительство подземных павильонов и установка оборудования на 

артезианских скважинах в н.п. Пахарь, н.п. Соколово, н.п. Бутре, н.п. 
Алешинка, н.п. Прилепы,н.п. Кукуевка Навлинского района.

5. Установка приборов учета (водомеров) на артезианских скважинах в н.п. 
Пахарь,н.п. Ревны, н.п. Бутре, н.п. Алексеевка, н.п. Алешинка, н.п. 
Прилепы, н.п. Кукуевка.

6. Замена водопроводной сети в н.п. Пластовое Навлинского района 220 п.м.
7. Замена водопроводной сети в н.п. Щегловка Навлинского района 210 п.м.
8. Замена водопроводной сети в н.п. Кукуевка Навлинского района 190 п.м.
9. Замена задвижек на водопроводной сети н.п. Пахарь 1 шт., н.п. Литовня 1 

шт.,н.п. Щегловка,н.п. Сычевка 1 шт., н.п. Бутре 1 шт.,н.п. Прилепы 1 
шт.,н.п. Кукуевка 1 шт.



2.5.Система газоснабжения Навлинского муниципального района

По плану реконструкции, текущему ремонту и в рамках эксплуатации 
запланировано следующие:

№ Адрес и наименование 
объекта

Мероприятия Сроки
прове
дения

Сумма
(тыс.
руб.)

1 Г азопровод низкого 
давления по ул. С адовая 
н.п.Бяково с-з «Искра» 
Реконструкция (инв. № 
08/000243)

Перекладка участка 
стального подземного 
газопровода низкого 
давления Д 114 на 
подземный
полиэтиленовый ДНО мм 
протяженностью 0,4 км 
методом ГНБ

3 кв. 1282

2 Газопровод от задвижки 
до ГРП Бяково с/з Искра 
Навлинского района. 
Реконструкция (инв. № 
08/000131)

Замена ГРП на ГРПШ 3 кв. 3405,99

3
1 ШРП №11 п.Навля 

ул.Свердлова
Капитальный ремонт ШРП 

(Замена надземной 
задвижки)

2кв. 27,215

2 ГРП № 2 п. Навля, ул. 
Красных Партизан, 
Брянской области 
(инв.№ 08/000535)

Капитальный ремонт 
зданий ГРП

3 кв. 223,857

1 Г азопровод низкого 
давления по ул. 3 
Интернационала, ул. 
Ленина

Покраска газопровода 
500м

Зкв 10

2 ШРП Покраска -10шт Зкв 15



2.6. План мероприятий по подготовке отопительной системы
МБУК «Навлинский районный Дом культуры» к отопительному сезону 2025
-  2026 г.г.

№
п/п Мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственный

1.
Ревизия фланцевых 
соединений с заменой 
дефектных прокладок

июль 2025 г. Кретова В.В.

2.
Полная ревизия задвижек 
вентилей и кранов июль 2025 г. Кретова В.В.

3.
Чистка и покраска труб, 
ремонт теплоизоляции июль-август 

2025 г.
Кретова В.В.

4.
Утепление чердачных и 
подвальных помещений август 2025 г. Кретова В.В.

5.
Промывка системы 
отопления и опрессовка 
системы отопления

август 2025 г.
Кретова В.В.

6.
Очистка гильз под 
термометры и заливка в них 
масла

август 2025 г.
Кретова В.В.

7. Оформление Паспорта 
готовности дома культуры 
к зимнему отопительному 
сезону

август 2025 г. Кретова В.В.

2.7. Список газовых котельных и работ по замене котлов и насосов в ОУ. 
Отдел образования администрации Навлинского района.

№
п/п

Наименован
ие
образователь
ного
учреждения

Наименов
ание
опасных
объектов

Регистрацион 
ный номер

проверка

1. МБОУ
«Алешенская
о о ш »

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2 шт. 
ИШМА

май-сентябрь
2025г.

2. МБОУ
«Алтуховская
с о ш »

Собственн
ая
котельная,
отопление-

Котлы Зшт. 
К Ч М -7

май-сентябрь
2025г.



газовое
3. МБОУ

«Бяковская
ООШ»

Собственн
ая
котельная, 
отопление - 
газовое

Котлы 4 шт. 
К Ч М -7

май-сентябрь
2025г.

4. МБОУ
«Гимназия № 
1 п. Навля»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
ELLPREX

май-сентябрь
2025г.

5. МБОУ
«Клюковенска 
я СОШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
К Ч М -5 май-сентябрь

2025г.

6. МБОУ
«Пролысовска 
я СОШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2 шт. 
RSA -  250

май-сентябрь
2025г

7. МБОУ
«Ревенская
СОШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2 шт. 
К Ч М -7

май-сентябрь
2025г.

8. МБОУ
Салтановская
СОШ

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 3 шт. 
ИШМА -  80

май-сентябрь
2025г.

Алексеевская
школа

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
К Ч М -7

май-сентябрь
2025г.

9. МБОУ
«Синезерская
СОШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы школы 
4шт.
К Ч М -7  
Котлы сада 
2шт.
К Ч М -7

май-сентябрь
2025г.

10 МБОУ
«Соколовская
ООШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-

Котлы 2шт. 
К Ч М -5

май-сентябрь
2025г.



газовое
11 МБОУ

«Щегловская
СОШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
К Ч М -5

май-сентябрь
2025г.

16 МБОУ
«Навлинская
ООШ»

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы
RSA-250 (2 шт) 
RSA-150(1 шт)

май-сентябрь
2025г.

20 МБДОУ 
Алтуховский 
детский сад

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
К Ч М - 7

май-сентябрь
2025г.

21 МБДОУ 
Алешенский 
детский сад

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
К Ч М - 7

май-сентябрь
2025г.

23 МБДОУ 
Клюковенски 
й детский сад

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт 
К Ч М - 7

май-сентябрь
2025г.

24 МБОУ
д.Зубовка

Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
К Ч М - 7

май-сентябрь
2025г.

27 ДЮСШ Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 4шт. 
К Ч М - 7

май-сентябрь
2025г.

28 ДШИ Собственн
ая
котельная,
отопление-
газовое

Котлы 2шт. 
АОВГ-бытовы 
е котлы



Наименование объекта Вид отопления Сроки проверки
1 МБДОУ «Детский сад 

№ 3 п. Навля» 
Структурное 
подразделение в д. 
Алексеевка (сад) 
(отопление углем)

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.

2 МБДОУ «Детский сад 
№ 4 п. Навля»

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.

3 МБДОУ «Детский сад 
№ 5 п. Навля»

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.

4 МБУ ДО «Навлинская 
ДШИ» (по улице 
Кр.Партизан)

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.

5 МБОУ «Навлинская 
СОШ № 1»

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.

6 МБОУ «Навлинская 
СОШ № 2»

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.

7 МБОУ Чичковская 
СОШ
(+ Детский сад)

Центральное
отопление

Май- сентябрь 
2025г.




